МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 18 «СОЛНЫШКО»

С. БОЛЬШОЙ БЕЙСУГ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от_____________                                                            № ______

с. Большой Бейсуг

Об утверждении положения о Режиме занятий обучающихся в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального

образования Брюховецкий район

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального образования

Брюховецкий район.

2. Признать утратившим силу приказ МБДОУ ДС № 18 «Солнышко»

от 10.10.2014 г. №118-О «Об утверждении режима занятий в МБДОУ ДС № 18

«Солнышко»

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением

детским садом № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                       К.А. Погородняя

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МБДОУ

ДС № 18 «Солнышко»

от___________г. №____

Положения о Режиме занятий обучающихся в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального

образования Брюховецкий район

1. Общие положения.

1.1 Режим функционирования образовательной организации

устанавливается на основе требований санитарных норм СанПиН 2.4.1.3049-13,

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Устава ДОУ

и Правил внутреннего распорядка.

1.2 Положение регламентирует режим работы муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18

«Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального образования Брюховецкий

район (далее Учреждение).

2. Режим функционирования Учреждения.

2.1 Учреждение работает по 5-дневной рабочей неделе.

2.2 Режим работы Учреждения: с 07.30-18.00

2.3 В субботу, воскресенье и праздничные дни Учреждение не работает.

2.4 Образовательный процесс осуществляется в соответствии с

основной общеобразовательной программой – образовательной программой

дошкольного образования муниципального бюджетного образовательного

учреждения детского сада № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг

муниципального образования Брюховецкий район.

3. Режим занятий и учебной нагрузки воспитанников.

3.1 Организованная образовательная деятельность (далее ООД)

начинается в 9.00 часов утра.

3.2 Для детей раннего возраста от 1,5 до 3 лет длительность

непрерывной ООД не должна превышать 10 минут. Допускается осуществлять

образовательную деятельность в первую и вторую половину дня (по 8-10 минут).

Допускается осуществлять образовательную деятельность на игровой площадке

во время прогулки.

3.3 Продолжительность непрерывной ООД для детей от 3-х до 4-х лет –

не более 15 минут, для детей от 4-х до 5- ти лет – не более 20 минут, для детей

от 5-ти до 6-ти лет – не более 25 минут,  а для детей от 6-ти до 7-ми лет - не более

30 минут.

3.4 Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в первой

половине дня в младшей и средней группах не превышает 30 и 40 минут

соответственно, а в старшей и подготовительной - 45 минут и 1,5 часа

соответственно. В середине времени, отведенного на непрерывную ООД,

проводят динамические паузы. Перерывы между периодами ООД – не менее 10

минут.

3.5 Образовательная деятельность с детьми старшего возраста может

осуществляться во второй половине дня после дневного сна. Ее

продолжительность должна составлять не более 25-30 минут в день. В середине

ООД статистического характера проводятся динамические паузы.

3.6 Образовательную деятельность, требующую повышенной

познавательной активности и умственного напряжения детей, следует

организовывать в первую половину дня. Для профилактики утомления детей

рекомендуется проводить физкультурные, музыкальные занятия.

3.7 Образовательный процесс проводится во время учебного года.

3.8 В летний оздоровительный период ООД не проводится.

4. Режим ООД и учебной нагрузки воспитанников

4.1 Количество проведения ООД в учебном плане не превышает

максимально допустимый объем недельной образовательной нагрузки.

Общее количество непосредственно образовательной деятельности в

неделю:

Перечень основных игр -занятий (1-2 лет)

Виды игр-занятий Количество

Расширение ориентировки в окружающем и развитие

речи

3

Развитие движений  2

Со строительным материалом  1

С дидактическим материалом 2

Музыкальное  2

Общее количество игр-занятий 10

Распределение объема недельной организованной нагрузки по

возрастам

Возраст детей (группа) Количество ООД Продолжительность ООД

2-3 года  11 До 10 минут

3-4 года 10 Не более 15 минут

4-5 лет 10 Не более 20 минут

5-6 лет  12 Не более 25 минут

6-7 лет  13 Не более 30 минут

		2021-04-20T09:31:22+0300
	МБДОУ ДС № 18 "СОЛНЫШКО"